### Si baptismus sit, verbis corrupce protulit.

Quae etiam solet, si corrupte proferantur verba illa, an baptismus sit. De hoc Zacharias Bonifacius scribit (referitur in decretis de conser., dist. 4, cap. 4 Rotulorum n.): *a Reputulerunt mihi nuntii tui, quod fuerit sacerdos in eadem provincia qui latinam linguam penitus ignorabat, et dum baptizaret, nescies latini eloqui, infringere linguam, dicerat: Baptize te in nomine Patri et Filii et Spiritus sancti; et proper hoc considerasti rebaptizare (5).* Sed si illo qui baptizavit, non errore inducens, vel haeresim, sed pro sola ignorantia Romane locutionis, infringendo linguam, baptizans dixisset; non possumus consentire ut denuo baptizentur. \*

### Leo Papa (4).

a Praeterea sciendum est, quod illi de quibus nulla existunt indicia inter propinquos vel domésticos vel vicinos, quibus baptizati fuisse doceantur, agendum est ut remaneant, ne pereant, in quibus quod non ostenditur gestum, ratio non sinit ut videatur iteratum. Conferendum eis videtur quod collatum esse nescitur; quia non temerari intervent preassumptionis, ubi est diligenter pietatis.

### De illo qui pro falso immergitur.

Sollet etiam queri de illo qui jocatis, sicut minus commemoratione tamen Trinitatis immersor, utrum baptizatus sit. Hoc autem Augustinus non definit illa inquisiens (lib. 5, de Baptis. contra Donat., cap. 35): *a Si totum ludere et nimis et joculariter ageretur, utrum approbandus esset baptizatus qui sic dexter, divinum iudicium per alevium revelations miraculum (5) oratione implorandum esse existimat.* Sermon. *Videatur tamen sapientibus non fuisse baptismus; ut cum aliqui in balneum vel in flumen mergantur in nomine Trinitatis, non est tamen baptismus, quia non intentio baptizandi illud geritur. Nam in hoc et in aliis sacramentis, sicut forma est servanda, ita et intentio illud celebrandi est habendum. Illud etiam non to moxat quid quidam non ea parvulus ad baptismum ferunt, ut per Spiritum ad vitam regenerantur aeternam; sed eos paluit, hoc remedio temporalem accipere sanitatem; non enim propter illi non regenerantur, quia nec ab illis haec intentione effuerunt.*

### Leo Papa (6).

a Agnoscedum est etiam in baptizandis electis duo tempora esse servanda, id est Pascha, et Pentecosten, ut in sabbato Pasche, vel Pentecosten baptismi sacramentum

(1) *Augustini* textus: in gaudio in utero est.

(2) *Al.* sanctificatio tantae rei a maiori cognoscenda indicium, non a parvulo cognitae.

(3) *Nicolaï* dedit eos.

(4) Epist. 90 vel 92 ad Rusticum, cap. 15, et in decretis dist. 4 de conser., cap. Si nullo (Eccl. P. Nicolai).